[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2021 г.                                                                               № 148
с. Знаменское
Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Знаменского района Орловской области
В рамках празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях укрепления исторических основ и патриотических традиций, формирования патриотизма у молодёжи, любви и уважения к Отечеству, а также для сохранения в каждой семье памяти о солдатах Великой Отечественной войны, руководствуясь Уставом Знаменского муниципального района,  Администрация Знаменского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению основных мероприятий празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Знаменского района Орловской области, согласно приложению 1;
1.2. план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Знаменского района Орловской области (далее – план), согласно приложению 2;
2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций, учреждений Знаменского района Орловской области принять активное участие в организации и проведении мероприятий, посвящённых 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне1941-1945 годов: общероссийской акции (онлайн-шествие) «Бессмертный полк», Всероссийской акции «Окна Победы», торжественных возложениях цветов на воинских захоронениях подведомственных территорий.
3. Отделу образования Администрации Знаменского  района Орловской  области (Морозова Е.В.) организовать и провести следующие мероприятия: акции – «Дерево Памяти», «Свеча памяти», «Георгиевская ленточка», «Письмо на фронт», «Велопробег «Звезда Памяти», «Знаменосцы Победы», «Правнуки победителей», провести тематические уроки и конкурсы военной тематики в образовательных учреждениях района.
4. Отделу культуры, искусства и архивного дела Администрации Знаменского района (Черникова С.А.) организовать и провести следующие мероприятия: торжественные возложения цветов на воинских захоронениях района, проект-акция «Поём двором», Всероссийская  акция «Поздравление  для ветеранов. Песни военных лет у дома ветерана», фото- и иллюстрированные книжные выставки, Акцию «Читаем детям о войне» на базе муниципальной центральной библиотеки и сельских библиотек Знаменского района;
5. Главному специалисту по организации и осуществлению мероприятий по мобилизационной подготовке Администрации Знаменского района
Н.И. Мироновой осуществлять взаимодействие и координацию деятельности по вопросам профилактики терроризма и обеспечения безопасности в период подготовки и проведения основных мероприятий празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Знаменского района Орловской области;

6. Рекомендовать ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое» (Кабацков А.И.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения основных мероприятий празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Знаменского района Орловской области;
7. Рекомендовать главному редактору АУ ОО «Редакция газеты «Земля родная» (Борисенко Н.О.) обеспечить информационное сопровождение в период подготовки и проведения основных мероприятий празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Знаменского района Орловской области.
8. Отделу организационно-кадровой работы и делопроизводства Администрации Знаменского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети Интернет.
9.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Знаменского района

С.В. Семочкин
                                                       Приложение 1
                                                                                  к Постановлению Администрации

                                                                           Знаменского района Орловской области

                                                                                    от  «27»_апреля___ №_148__
Состав организационного комитета по подготовке и проведению основных мероприятий празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на территории Знаменского района Орловской области

	ФИО
	Должность

	Басов Александр Анатольевич
	Заместитель главы Администрации Знаменского района, председатель Оргкомитета

	Черникова Светлана Александровна
	Начальник отдела культуры, искусства и архивного дела, заместитель председателя Оргкомитета

	Миняйлова Дарья Александровна
	Главный специалист отдела организационно-кадровой работы и  делопроизводства, секретарь Оргкомитета

	Скрипченко Любовь Владимировна
	Начальник отдела организационно-кадровой работы и  делопроизводства

	Морозова Елена Васильевна
	Начальник Отдела образования

	Гурова Анжелика Викторовна
	Директор МКУК «Знаменский Дом культуры Знаменского района Орловской области»

	Красичкова  Евгения Евгеньевна
	Главный специалист Отдела образования

	Думчев Михаил Михайлович
	Глава Селиховского сельского поселения Знаменского района Орловской области (по согласованию)

	Курилина Людмила Петровна
	Глава Красниковского сельского поселения Знаменского района Орловской области (по согласованию)

	Мишина Валентина Николаевна
	Глава Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области (по согласованию)

	Мосина Вера Дмитриевна
	Глава Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области (по согласованию)

	Семочкин Юрий Викторович
	Глава Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области (по согласованию)

	Серегина Наталья Михайловна
	Глава Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области (по согласованию)

	Титова Валентина Валерьевна
	Глава Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области (по согласованию)

	Теплякова Зоя Алексеевна
	Председатель Знаменской районной организации Орловской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Трошина Валентина Ивановна
	член Общественной Палаты Знаменского муниципального района Орловской области (по согласованию)

	Борисенко Наталья Олеговна
	Главный редактор АУ ОО «Редакция газеты «Земля родная» (по согласованию)

                                                                                                   Приложение  2
                                                                              к Постановлению Администрации

                                                                          Знаменского района Орловской области

                                                                                     от  «27»_апреля___ №_148__

План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Знаменского района Орловской области
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Всероссийская акция

«Сад Памяти»
	Апрель 2021
	д. Паньшина, Коптевское сельское поселение
	Оргкомитет

	Всероссийская акция

«Дерево Памяти»
	Апрель-май 2021
	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова

	Всероссийская акция

 «Окна Победы»
	01.05-11.05
	Учреждения и организации, частные дома, квартиры жителей Знаменского района
	Оргкомитет

	Онлайн-конкурс  чтецов «Победа в сердце моём»
	01.05-10.05
	МКУК «Знаменский Дом культуры»

(официальные страницы в соц.сетях)
	Начальник отдела  культуры, искусства и архивного дела

С.А. Черникова

	Книжно-иллюстрированная выставка

«Мадонны войны»
	01.05-12.05
	Межпоселенческая центральная библиотека

с. Знаменское
	Начальник отдела  культуры, искусства и архивного дела

С.А. Черникова

	Всероссийская  акция «Поздравление  для ветеранов. Песни военных лет у дома ветерана»
	06.05

9:30
11:30
13:00
	с. Знаменское,

 дом ветерана Мельниковой Л. М.
с. Гнездилово,
дом ветерана

Муханова В. С.

с. Ждимир, дом ветерана Яшкиной Т. П.
	Начальник отдела  культуры, искусства и архивного дела

С.А. Черникова

	Проект-акция «Поём двором»
	06.05

10:00

11:00

12:30

13:45
	с. Знаменское, ул.Мира,

 д. 3.а;

с. Гнездилово, ул.Садовая, д.4;

с. Ждимир, ул.Никольская, д.8;

с. Селихово, ул. Курбанова, д.2 и д. 3.
	Начальник отдела  культуры, искусства и архивного дела

С.А. Черникова

	Познавательный час

«Ты хочешь мира? Помни о войне»
	06.05

13:00
	с. Мымрино, Мымринский

Дом культуры
	Начальник отдела  культуры, искусства и архивного дела

С.А. Черникова

	Велопробег, посвящённый

76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
«Звезда Памяти»
	07.05

10:00
	с. Знаменское
	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова

	Информационный урок  для участников велопробега

 «Час мужества пробил на наших часах и мужество нас не покинет»
	07.05

10:30
	«Зал боевой Славы» районный краеведческий музей
	Начальник отдела  культуры, искусства и архивного дела

С.А. Черникова

	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»
	07.05

11:00
	Ярмарочная площадь

с.Знаменское
	Оргкомитет

	Акция «Свеча памяти»
	08.05
	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова

	Турнир по волейболу к 76-й годовщине Победы
	08.05
	ДЮСШ

с.Знаменское
	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова

	Торжественное возложение цветов на братских захоронениях
«Мы этой памяти верны»
	08.05-09.05

10:00
	Воинские захоронения

Знаменского района
	Оргкомитет

	Турнир по мини-футболу

на приз Главы Глотовского сельского поселения, к 76-й годовщине Победы
	09.05
12:00

	ДЮСШ

с.Знаменское

	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова
Глава Глотовского сельского поселения
Ю. В. Семочкин

	Шествие «Бессмертный полк» онлайн
	09.05
	Знаменский район

(соц.сети)
	Оргкомитет

	Всероссийская акция

«Знаменосцы Победы»
	09.05
	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова

	Беседа «О боевых действиях на нашей земле»
	09.05

16:00
	д. Ворошилово,

Ворошиловский Дом культуры
	Начальник отдела  культуры, искусства и архивного дела

С.А. Черникова

	Конкурс сочинений

«Письмо на фронт»
	01.05-31.05
	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова

	Смотр-конкурс школьных музеев
	01.05-31.05
	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова

	Конкурс детских рисунков

«Мой прадед - победитель!»
	01.05-31.05
	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова

	Конкурс на лучший квест, посвященный Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
	01.05-31.05
	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова

	Конкурс поэзии о Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
	01.05-31.05
	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования

Е. В. Морозова

	Конкурс чтецов
	01.05-31.05.2021

	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования
Е. В. Морозова

8 (48662) 2-13-75

	Конкурс видеороликов

«Я расскажу вам о Победе»
	01.05-31.05.2021

	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования
Е. В. Морозова

8 (48662) 2-13-75

	Конкурс «Поём о Победе»
	01.05-31.05.2021

	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования
Е. В. Морозова

8 (48662) 2-13-75

	Конкурс «Уроки Победы»
	01.05-31.05.2021

	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования
Е. В. Морозова

8 (48662) 2-13-75

	Участие во Всероссийском проекте

«Правнуки Победителей»
	01.05-31.05.2021

	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования
Е. В. Морозова

8 (48662) 2-13-75

	Проведение тематических уроков, посвящённых Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и вкладу СССР в Победу во Второй мировой войне
	01.05-31.05.2021

	Образовательные учреждения
	Начальник отдела  образования
Е. В. Морозова

8 (48662) 2-13-75